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با شـــهادت سید ابراهیم رئیسی هشـــتمین رئیس جمهور ایران به دنبال سانحه 
بالگـــردی در روز 30 اردیبهشـــت، ایـــران وارد دوره برگزاری انتخابات زودهنگام 
ریاســـت جمهوری شـــد. ایـــن انتخابـــات قرار اســـت روز 8 تیرماه برگزار شـــده و 

در صورت کشیده شدن به دور دوم، دور نهایی در 16 تیر برگزار خواهد شد. 
این اتفاق ناگهانی باعث شد سه کشور برتر اروپا شامل انگلیس، فرانسه و آلمان 
در هماهنگی با یکدیگر تلاش کنند از این مســـاله سوءاســـتفاده کنند. با این 
وجود هر ســـه کشـــور به سرعت دچار بحران سیاسی شدند، درحالی که ایران با 
، ثبات و انسجام و قدرت  وجود سنگین بودن اتفاق رخ داده برای رئیس جمهور

اجتماعی خود را به رخ همگان کشید. 
در شرایط کنونی به دنبال اختلافات سیاسی و به ویژه با مشخص شدن نتایج 
انتخابات پارلمان اروپا، دو کشور از سه کشور اصلی اروپا در بستری از بحران ها 
مجبور به برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی شـــده و کشـــور دیگر نیز تحت 
فشـــارهای ســـنگین در آســـتانه چنین تصمیمی اســـت. انگلیس تنها دو روز و 
فرانســـه تنها 20 روز پس از ورود ایران به دوره انتخابات زودهنگام، به این مســـاله 
دچـــار شـــدند. در این گزارش ضمن برشـــمردن اقدامات ضـــد ایرانی اروپا برای 
، به بررسی شرایط وخیم و  سوءاستفاده از فضای پس از شهادت رئیس جمهور

جدید این کشورها پرداخته شده است. 

تهدیداتبیاثر
در این بخش اقدامات ضدایرانی اروپا طی یک ماه اخیر مورد بررسی قرار گرفته اند. 

اعمال تحریم های جدید خبرگزاری انگلیسی رویترز که به فضاسازی های ضدایرانی مشهور 1
است، روز دوم خرداد به نقل از منابع مطلع اعلام کرد اتحادیه اروپا درصدد قرار 
دادن نـــام 10 فـــرد و نهاد جدید در فهرســـت تحریم های اعمال شـــده علیه ایران 
اســـت. اتحادیـــه اروپا تحریم های ضدایرانی خـــود را هماهنگی با آمریکا در روز 
جمعه 11 خرداد به صورت رسمی اعلام کرد که در آن شش فرد و سه نهاد به  دلیل 
مشارکت در برنامه پهپادی ایران و انتقال پهپاد به روسیه برای استفاده در جنگ 
اوکراین تحریم شده بودند. آمریکا نیز لیست تحریمی جداگانه ای را منتشر کرد. 
محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع، اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه و افشین 
خواجه فرد معاون وزارت دفاع اشخاص حاضر در فهرست تحریم های اروپا بودند. 
همچنین ســـه نهاد شـــامل قرارگاه خاتم الانبیا، شرکت کاوان الکترونیک بهراد و 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نهادهای تحریم شده را تشکیل 
می دادند. در این لیست نام یکی از فرماندهان قرارگاه خاتم الانبیا، مدیر عامل 

و رئیس هیات مدیره شرکت کاوان الکترونیک بهراد نیز به چشم می خورد. 
اتحادیـــه اروپـــا بدون آنکه مســـتنداتی درخصوص فروش پهپادهـــای ایرانی به 
روســـیه ارائه کند، مدعی اســـتفاده از این پهپادها علیه اوکراین اســـت. اعمال 
این تحریم ها علیه دولت ایران آن هم تنها 11 روز پس از شهادت رئیس جمهور 
ایران و گنجاندن یک عضو دولت وی در تحریم ها نشان دهنده تلاش اروپا برای 
استفاده از فرصت فقدان رئیس جمهور ایران و حرکت کشور به سمت انتخابات 

زودهنگام ریاست جمهوری است.
نامه به شورای امنیت انگلیس، فرانسه و آلمان روز 14 خرداد )3 ژوئن( تنها دو روز پیش 2

از برگزاری نشست شورای حکام و رای گیری درخصوص قطعنامه ضدایرانی، در 

نامه ای مشترک به شورای امنیت سازمان ملل مدعی شدند ایران با اقدامات خود 
مفاد توافق برجام را نقض کرده است. این نامه از آن رو اهمیت دارد که تهدیدی 
نسبت به بازگرداندن پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل مطرح 
کرده و احتمال استفاده از اهرم موسوم به »اسنپ بک« در برجام را بالاتر می برد. این 
اهرم به اعضای حاضر در توافق اجازه می دهد درصورت نقض تعهدات ایران، 
این موضوع را در شورای امنیت مطرح و درخصوص بازگرداندن تحریم های ایران 
رای گیری کنند. با خروج آمریکا از برجام، این کشور امکان استفاده از اسنپ بک 
را از دست داد اما سه کشور اروپایی عضو این توافق امکان استفاده از آن را دارند. 
در نامه 14 خرداد به طور مستقیم اشاره ای به »مکانیسم ماشه« نشده اما تاکید شده 
قطعنامه 2231 که برای تایید برجام صادرشده 18 اکتبر 2025 به پایان می رسد. 
تروئیکای اروپایی در نامه خود توسعه ذخایر اورانیوم را نقض برجام معرفی کرده اند. 
متهم کردن ایران به نقض برجام درحالی است که آمریکا به  دلیل خروج از توافق 
مقصر اصلی است و تهران برای موازنه و پاسخ به خروج آمریکا، کم کاری و نقض 
تعهد کشورهای دیگر دست به تعدیل به تعهدات برجامی خود براساس متن توافق 
زده است. کشورهای اروپایی با این نامه تلاش کردند فضای دهه 2000 و به ویژه 2010 
به بعد را در محیط داخلی ایران احیا کنند اما بر همه آشکار است دیگر فضای 
مزبور قابل احیا نیست. با توجه به گرفتاری غرب در اوکراین و فلسطین اشغالی 
تهدید به قرار دادن ایران ذیل فصل هفتم ناممکن است. از سوی دیگر ناکامی 

غرب در این دو جنگ، عیار پایین توانمندی های این مجموعه را نشان داد. 
قطعنامه شورای حکام شـــورای حـــکام آژانس بین المللـــی انرژی اتمـــی روز 16 خرداد )5 3

ژوئن( در فضایی شکننده قطعنامه ضدایرانی را که کشورهای اروپایی طراحی 
کرده بودند، تصویب کرد. 

این قطعنامه درحالی به تصویب رسید که از 35 عضو شورای حکام، 20 عضو به 
آن رای موافق، دو عضو رای مخالف و 12 عضو نیز رای ممتنع دادند. روسیه و 
چین به این قطعنامه رای منفی دادند. دو بهانه این قطعنامه ممانعت از فعالیت 

چند بازرس ارشـــد آژانس در ایران بود. پیش از نشســـت شـــورای حکام رسانه ها 
مدعی شدند آمریکا مخالفت اقدام کشورهای اروپایی است و تلاش دارد متن 
پیش نویس پیشنهادی آنها را برای جلوگیری از تشدید تنش ها با ایران، تعدیل کند. 
این قطعنامه و ارسال نامه به شورای امنیت به  دلیل شرایط وخیم اروپا و کاسته 
شدن از تاثیراتش در سایه بازیگری سه ضلعی آمریکا، چین و روسیه در مناسبات 
جهانی، چندان از ســـوی ایران جدی گرفته نشـــد. تهران که تهدید کرده بود در 
مقابـــل ایـــن قطعنامه واکنش نشـــان می دهد، به  دلیـــل ضعف قطعنامه مزبور و 
شکست کشورهای اروپایی پاسخی خفیف به آن داد تا به این کشورها، کوچکی 

اقدام شان را یادآور شد. 
علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه ایران در واکنش به اقدامات کشورهای 
اروپایی، آنها را شکست خوردگان توصیف کرد. اشاره او به طور آشکاری ناتوانی 
کشورهای اروپایی در توقف برنامه هسته ای ایران طی سال های اخیر و همچنین 
شکست شـــان در طوفـــان الاقصـــی و وعـــده صـــادق را به آنها یـــادآوری کرد. نوع 
رای دهی در شورای حکام نیز یک شکست بزرگ برای غرب بود، زیرا ثابت کرد 
روند جهانی به شکلی درحال تغییر است که کشورهای غربی با هر بار صف آرایی 
در ســـازمان های بین المللـــی ثابـــت می کنند اقبال به آنها کاهش یافته اســـت. 
خودداری تعدادی از کشـــورها مانند عربســـتان از شـــرکت در جلسه رای گیری، 

این مساله را نشان می دهد.
بیانیه ضدایرانی تروئیـــکای اروپایـــی در همان روز تصویب قطعنامه ضدایرانی در 4

شورای حکام تلاش کردند با صدور بیانیه ای مشترک، بر سطح تهدیدات خود 
بیش از پیش بیفزایند. با وجود این، بیانیه مشترک سه کشور ایران، چین و روسیه 

علیه این بیانیه نشان داد دستان اروپا تا چه میزان خالی است.
فعال شدن در تهدید لبنان  طـــی هفته هـــای اخیر انگلیس و فرانســـه در پیام هایی به محور 5

یم صهیونیســـتی به لبنان هشدار دادند. با وجود  مقاومت نســـبت به حمله رژ

تلاش این دو کشـــور برای تحت فشـــار قرار دادن مقاومت، لبنان نیز در پاسخ 
یم تدارک دید که عمق ســـرزمین های اشـــغالی  حمـــلات قدرتمنـــدی علیه رژ

را دربرگرفت. 

چهبلاییسرتوطئهگرانآمد؟
پا به انتخابات  در ایـــن بخـــش به نوع مشـــکلات و نحوه فروافتادن رهبـــران ارو

زودهنگام پرداخته شده است. 
ک سونا ک نخســـت وزیر انگلیس روز 2 خـــرداد )22 می( 1 یشـــی ســـونا ر

انحلال پارلمان را اعلام کرد. قرار اســـت انتخابات پارلمانی این کشـــور 14 تیر 
ی ایران برگزار شود.  یاست جمهور )4 جولای(، یک هفته پس از انتخابات ر

انگلیســـی ها که برای دوران انتخابات زودهنگام ایران نقشـــه کشـــیده بودند 
تنها دو روز پس از ایران به انتخابات زودهنگام دچار شـــده و دســـت کم یک 

هفته پس از تهران از آن رها خواهند شد. 
ک در انتخابات پیش رو از قدرت  پیش بینی ها نشان می دهد احتمالا سونا
ســـاقط خواهـــد شـــد. اشـــتباهات حـــزب محافظـــه کار از جملـــه اختلافات 
گوار سیاســـت های این  داخلـــی و تغییـــر پی در پی نخســـت وزیران، نتایج نا
کشـــور در مداخلـــه در جنـــگ اوکرایـــن و یمن باعث شـــده از دولت انگلیس 

ی انتخابات نباشد.  مشروعیت زدایی شده و راهی جز برگزار
مکرون امانوئـــل مکـــرون رئیس جمهـــور فرانســـه روز 20 خـــرداد تنها یک 2

ساعت پس از پایان انتخابات پارلمانی اروپا و مشخص شدن شکست حزبش 
از احزاب راست گرای افراطی، پارلمان فرانسه را منحل کرد. 

ی با  ی خـــود دارد. اتفـــاق اول پیروز مکـــرون بـــه زعـــم خـــود دو اتفاق پیـــش رو
توجه به آرای بالای متحدانش مانند احزاب میانه راســـت و چپ اســـت که 
ی حمایت می کنند. اتفاق دوم شکســـت در انتخابات پارلمانی اســـت  از و
کـــه نخســـت وزیری را در اختیـــار راســـت افراطی قـــرار می دهد تـــا ناتوانی این 
جریان در اداره کشـــور مشـــخص شـــده و باعث باختش در انتخابات بعدی 

ی شود.  یاست جمهور ر
با این وجود به نظر نمی رســـد رئیس جمهور فرانســـه راه آسانی در پیش داشته 
باشد. مکرون که تنها 20 روز پس از آنکه ایران وارد دوره انتخابات زودهنگام 
شد، با دست خود مجبور شد کشورش را وارد انتخابات زودهنگام پارلمانی 
ی  کند. شدت فشارها به حدی است که برخی حتی درخواست کنار رفتن و

ی را مطرح کرده اند.  یاست جمهور از ر
قرار اســـت دور اول انتخابات پارلمانی در فرانســـه روز 10 تیر و دور دوم آن روز 
1۷ تیر برگزار شود. نزدیک ترین مقطع این انتخابات، 2 روز پس از انتخابات 

ی ایران است.  یاست جمهور ر
شولتز پا شـــاهد کاهش 3 صدراعظـــم آلمـــان در انتخابـــات پارلمان ارو

کم بود. گفته می شود به دلیل التهابات سیاسی، آلمان  رای هر سه حزب حا
یخ دموکراسی پس از  احتمالا به ســـمت »بزرگ ترین آشـــفتگی سیاسی« در تار

جنگ پیش می رود. 
کم کاهش یافت، بلکه حزب  پا نه تنها وزن احزاب حا در انتخابات پارلمان ارو
سوسیال دموکرات به رهبری شولتز با 14 درصد رای تنها به نیمی از آرای حزب 

دموکرات مسیحی که بخشی از دولتش است، رسید. 
ی در صدراعظمی با خطر مواجه  تحولات آلمان باعث شده تا تداوم حضور و
شود که حتی می تواند به سرعت این کشور را نیز در انتخابات زودهنگام فروبرد. 

 اندیشکده آمریکایی در پی ناتوانی ائتلاف دریایی آمریکا علیه یمن اعلام کرده 
که یمن معادلات واشنگتن در خاورمیانه را به هم ریخته است. مرکز بین المللی 
وودرو ویلسون مستقر در واشنگتن از شکست تلاش های ناوهای آمریکا، انگلیس 
و اتحادیه اروپا به منظور توقف یمن خبر داده اســـت. این در حالی اســـت که در 
پنجـــاه و چهارمین هفته از آغاز جنـــگ غزه، ایالات متحده به عنوان اصلی ترین 
متحد رژیم صهیونیســـتی با برخی از کشورهای محور مقاومت وارد درگیری های 
جدی شده است. با وجود آنکه آمریکا در طول جنگ از سوی مقاومت عراق نیز 
مورد حمله قرار گرفته، اما این مناقشه به اندازه یمن جدی نبوده است. هیچ یک 
از تحلیلگران آن طور که ناتوانی آمریکا در مقابل یمن را تشریح کرده اند، به عراق یا 
سایر مناقشات آمریکا نپرداخته اند. طبق گزارش شبکه المیادین، این اندیشکده 
آمریکایی اعلام کرده است: »چشم انداز چندانی برای موفقیت تلاش های مذکور 

در آینده نیز وجود ندارد.«
 نظر کارشناسان نیز مشابه است. »کنت گری« تحلیلگر مسائل بین المللی می گوید: 
»تا حالا تمام حواس آمریکایی ها به لبنان بوده و اکنون به این نتیجه رســـیده اند 
که یمنی ها مشکل جدی در دریای سرخ هستند. وجود یمنی ها در دریای سرخ 
باعث می شود بیشتر شناورها که از دریای سرخ می گذشتند وادار شوند راه سفر 
خود را درازتر کرده و آفریقا را دور بزنند تا به اروپا و دیگر نقاط برسند.« این کارشناس 
هشداری جدی به آمریکایی ها می دهد که »یمنی ها تبدیل به قدرتی شده اند که 

باید آنها را به حساب آورد.«

تقابلغرببایمن
یمنی ها از تاریخ 19 اکتبر 2023، 12 روز پس از عملیات ۷ اکتبر و اوج گرفتن جنگ 
میان رژیم صهیونیستی و فلسطین وارد جنگ شدند. آنها پس از لبنانی ها که از 8 
اکتبر حملات خود را آغاز کردند، دومین جبهه بودند. یمن کشتی های تجاری و 
نظامی مرتبط با رژیم صهیونیستی یا متحدان آن را به عنوان اهداف مشروع مورد 

حمله موشکی- پهپادی قرار داده است. 
با وجود حملات یمن و پس از ناکامی تهدید در متوقف کردن این کشور آمریکا و 
انگلیس با تاخیری 3 ماهه اعلام کردند به طور مستقیم با این کشور وارد درگیری 
می شوند. این دو کشور در 12 ژانویه 2023، به طور رسمی وارد درگیری با یمن شدند. 
از زمان گشوده شدن جبهه یمن برای حمایت از نوار غزه، نیروهای مسلح یمنی 

9۷ عملیات با استفاده از 440 موشک بالستیک و بالدار و پهپاد انجام داده اند 
که طی آن 62 کشـــتی مورد هدف قرار گرفته  اســـت. از عملیات ها 65 مورد مربوط 
به عملیات های دریایی و 32 مورد مربوط به شلیک موشک به سمت فلسطین 

اشغالی بوده است. 
تقابل میان یمن و غرب را می توان به دو مقطع زمانی یا دو سطح درگیری تقسیم 
کرد. در مرحله نخست، غرب در واکنش به حملات متعدد یمن، صرفا پرتابه ها را 
رهگیری می کرد. در مقطع دوم درگیری ها، آمریکا و انگلیس در تلاش بودند تا نقاط 
پرتاب موشک ها و پهپادها را در خاک یمن مورد حمله قرار دهند. در حمله بزرگ 
31 می  2024 آمریکا و انگلیس نیز که در راستای مقطع دوم جنگ صورت گرفت، 
این کشورها به پایگاه ها و زیرساخت های نظامی ارتش یمن حمله کردند. غرب 
این حمله را واکنشی نسبت به اقدامات یمنی ها در چندین ماه اخیر اعلام کرد. 
به گفته فرمانده نیروی هوایی آمریکا در منطقه خاورمیانه، در این حمله واشنگتن 
بـــه 60 هـــدف در 16 پایـــگاه متعلق به نیروهای یمنی حمله کرد. برخی از مقامات 
آمریکایـــی در مصاحبـــه ای که با شـــبکه دولتی »صدای آمریکا« داشـــتند، ادعا 
کردند انگلیس و آمریکا به سایت های آموزشی، پایگاه های هوایی و تاسیسات 
نگهـــداری پهپـــاد متعلق به انصارالله یمـــن حمله کرده و آنها را منهـــدم کرده اند. 
مراکز فرماندهی، آموزش و کنترل، انبارهای مهمات، سیستم های پرتاب موشک، 
سامانه های پهپادی، تاسیسات تولید سلاح و سیستم های راداری دفاع هوایی 
یمن از جمله اهدافی بودند که مورد حمله قرار گرفتند. این نوع واکنش زمانی بروز 
پیدا می کند که طرفین به دنبال درگیری مستقیم یا گسترده کردن میادین جنگ 
نباشند. می توان بهره گیری از این قالب را برای یمن هوشمندانه دانست، اما واکنش 
غرب و محدود کردن درگیری ها به مناطق پرتاب موشک نشان از نگرانی آمریکا 
نسبت به حملات انتقامی یمن دارد؛ چراکه حمله به یمن برای آمریکا در بردارنده 
هزینه هـــای فراوانـــی خواهد بود. یمن بارها اعلام کـــرد در پی واکنش های غرب از 
مواضع خود عقب نشـــینی نکرده و فراتر از انتظار غرب پاســـخ خواهد داد. پس از 
« حمله کرد. این حمله شناورهایی  حمله 31 می  نیز یمن به ناوهواپیمابر »آیزنهاور
به ارزش حداقل 5 میلیارد دلار و جان قریب به 4 هزار خدمه را در معرض تهدید 
قرار داد. با این اقدامات، ارتش یمن اثبات کرده هم توان نظامی و هم اراده مقابله 

گرفتن درگیری ها خواهد داشت.  با غرب را در صورت بالا

اهدافیمن
از تاریخ 19 اکتبر ارتش ملی یمن به عنوان عضوی از جبهه مقاومت به دفاع از مردم 
غزه پرداخته و کشتی های تجاری و نظامی مرتبط با رژیم صهیونیستی یا متحدان 
آن را به عنوان اهداف مشـــروع مورد حمله موشـــکی- پهپادی قرار داده اســـت. در 

ابتدا، یمن حجم بالایی از موشک های بالستیک، کروز و پهپادهای انتحاری را 
به طور مستقیم به خاک فلسطین اشغالی شلیک می کرد، این گونه اقدامات نقاط 
ضعفی را نیز به همراه داشت. با توجه به تعدد حملات، برخی از این موشک ها 
یا دقتی در هدف گیری نداشتند یا رهگیری و منهدم می شدند. پس از مدتی این 
روش اصـــلاح و اقدامـــات جدیدی آغاز شـــد. مورد هدف قرار دادن کشـــتی های 
صهیونیستی و کشتی هایی که به مقصد بنادر فلسطین اشغالی حرکت می کنند 
تا زمان توقف تجاوزات و محاصره علیه غزه، معادله ای بود که یمنی ها چند روز 
بعد از آغاز جنگ غزه، ترسیم کرده و تا امروز با قدرت به آن پایبند بوده اند؛ مساله ای 
که رژیم صهیونیستی و حامیان آن را آشفته کرده و موجب شد آمریکا و انگلیس با 

هدف حمایت از رژیم، به تجاوز مستقیم علیه یمن متوسل شوند. 
بعد از اقدام جنگی مستقیم آمریکا و انگلیس بود که کشتی های جنگی آنها نیز 
تبدیل به هدفی مشروع برای نیروهای مسلح یمن شدند. مردم و رهبری یمن بارها 
تاکید کرده اند هیچ تهدید و اقدام خصمانه ای از جانب دشمنان، موضع یمنی ها در 
حمایت از مردم فلسطین را تغییر نخواهد داد. ارتش یمن در این مرحله نیز اقدامات 
دوگانه ای را اتخاذ کرده بود. یمنی ها در ابتدا تنها کشتی های رژیم صهیونیستی را 
توقیـــف کـــرده یا مورد حمله قرار می دادند. در مقطع بعـــدی و پس از 12 ژانویه این 

سیاست کشتی های غربی و همکاران رژیم را نیز در بر گرفت. 
یمن به دلیل دسترسی به مناطق سوق الجیشی، با اقدامات و حملاتی که علیه 
صهیونیست آغاز کرد، در محدوده کانال سوئز و تنگه باب المندب کنترل 10 درصد 
تجارت جهانی و 65 درصد تجارت کانتینری در این منطقه را از انحصار غرب 
خارج کرد. همچنین ناامنی به وجود آمده در مسیر تجاری از دریای سرخ موجب 
شـــد تا بســـیاری از ســـرمایه گذاران غربی در تجارت خود تردید کرده یا بازار هدف 
خود را تغییر دهند. مقامات آمریکایی بارها تلاش کردند تا این طور بازنمایی کنند 
که در این منطقه اختلال جدی به وجود آمده و باقی کشورها باید به تقابل با یمن 
بپردازند. اما آنچه به دیگر کشورها اثبات شد این بود که یمنی ها تنها با کشتی های 
رژیم صهیونیستی و شرکت هایی در تخاصم است که با این رژیم تجارت می کنند. 
تکـــرار و موفقیـــت یمنی ها در حملات صورت گرفته به کشـــتی های آمریکایی و 
اســـرائیلی، نشـــان از آن داشت که موقعیت و جایگاه غرب به خطر افتاده و دیگر 

نمی توانند در دریای سرخ به راحتی به تجارت بپردازند. 

هراسغربازگستردگیجنگبایمن
سنتکام اعلام کرده اقدامات آمریکا علیه یمن، واکنشی به حملات متعدد این 
کشور علیه کشتی های غربی و وابسته به رژیم است. طبق اخباری که مقامات 
ارشد آمریکایی از حمله به مواضع یمن منتشر کرده اند، تعداد اندکی از کشورهای 

دیگر همچون استرالیا، کانادا، هلند و بحرین در کنار آمریکا قرار گرفته و از آن 
حمایت کرده اند. البته باید توجه داشت که میزان حمایت برخی از این کشورها 
بسیار اندک بوده است. به عنوان نمونه استرالیا در حد تخصیص چند خدمه 
برای عرشه کشتی های نظامی در این عملیات ها مشارکت کرده است. در این 
اقدام هدف اصلی غربی ها تهدید و محدودسازی حملات یمنی هاست. آمریکا 
و انگلیس به دنبال آن هستند زیرساخت های یمن را مورد هدف قرار داده و با 
اختلالی که در سامانه های نظامی آنها به وجود می آورند، مانع از افزایش حملات 
موشکی یمنی ها به مواضع صهیونیستی یا کشتی های تجاری دریای سرخ شوند. 
از طرف دیگر نیز با توجه به مورد هدف قرار دادن ســـامانه های ردیابی شـــده در 
، می توان نتیجه گرفت که آمریکایی ها به دنبال گستردگی جنگ یا  حملات اخیر
اقدامات مستقیم نیستند. با توجه به واکنش یمنی ها به حملات غرب، می توان 
دریافت که اهداف غرب به طور نســـبی نیز احصا نخواهد شـــد. »عبدالســـلام 
جحاف« عضو شـــورای سیاســـی جنبـــش انصارالله یمن در شـــبکه اجتماعی 
»ایکس« نوشت که اجازه دهید آمریکا علیه ما وارد حمله شود؛ »پاسخ یمن نیز 
بیش از انتظارشـــان خواهد بود.« »بدرالدین الحوثی« نیز اعلام کرد: »هر تجاوز 
آمریکا به یمن بدون پاسخ نخواهد ماند.« با توجه به آنچه »محمد عبدالسلام« 
رئیس هیات مذاکره کننده صنعا از ادامه حمله به کشـــتی های اســـرائیلی خبر 
داد، می توان نتیجه گرفت که غرب به آنچه می خواست از این حمله احصا کند، 
دست نیافت و اقدامات آمریکا و رژیم تاثیری در اراده یمنی ها برای حمایت از 

مردم فلسطین و غزه نخواهد گذاشت. 
 واشنگتن هم  زمان با حمله به اهداف نظامی در یمن، از طریق کانال های میانجی 
پیامی را برای یمن مبنی بر عدم تمایل به توسعه تنش ها با این کشور ارسال کرده 
است. آنچه پرواضح است این است که کشورهای غربی از دشواری نبرد با نیروهای 
نامتقارن یمن در شمال اقیانوس هند و خطرات گسترش دامنه این جنگ برای 
گاه هستند و تمایلی به افزایش تنش ها با یمن در دریای سرخ ندارند.  تجارت جهانی آ
هر چه سطح درگیری این منطقه بالاتر باشد، تاثیر مخرب تری بر تجارت جهانی 
خواهد گذاشت و به تبع آمریکا، انگلیس و کشورهای غربی اولین گروه متضرر از 
این تاثیرات خواهند بود. از سویی دیگر برخی تحلیلگران معتقدند واشنگتن قصد 
دارد تا از طریق حمله به اهداف نظامی در یمن جلوی حمایت این کشور عربی از 
باریکه غزه را بگیرد، اما مقاومت یمن ثابت کرده است تا عقب نشینی کامل ارتش 
رژیم صهیونیستی، عملیات علیه منافع تل آویو و کشورهای غربی را در محدوده 
دریای سرخ، تنگه باب المندب و خلیج عدن متوقف نخواهد کرد. حالا یمن برای 
آمریکا تبدیل به قدرتی شده است که باید از آن هراس داشته باشد و اقدامات خود 

را در دریای سرخ به دلیل مخاطراتی که وجود دارد، کنترل کند. 

قدرت های برتر اروپا که به  دنبال استفاده از فرصت انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری ایران برای اعمال فشار بودند
در بستری از التهابات به انتخابات های زودهنگام پارلمانی دچار شدند

خیاط های اروپا در کوزه

اندیشکده ها و کارشناسان سیاسی- نظامی معتقدند یمن تبدیل به مشکلی بزرگ برای آمریکا شده است

زخم یمنی بر پیکر هژمونی آمریکایی
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